(a) *Gosset v. Howard*, cited post, p. 734.

(b) "Personal property is subject to that law which governs the person of the owner. Debts and perso-

nal contracts have no locality;" 2 Kent, Com. 429.

(c) See the note to *Moatyn v. Fabrigas*, 1 Smith, L. C., 340; Story, Conf. Laws, tit. "Contracts."

	Page		Page
his in quibus præsumitur principem esse ignorantem. (1 Rep. 53)	42	Ea quæ raro accidunt, non temere in agendis negotiis computantur. (D. 50. 17. 64).	
Delegata potestas non potest delegari	665	Ea quæ commendandi causâ in venditionibus dicuntur si palam appareant venditorem non obligant	517
Delegatus debitor est odiosus in lege. (2 Bulstr. 148).		Ecclesia ecclesiæ decimas solvere non debet. (Cro. El. 479).	
Delegatus non potest delegare	666	Ecclesia meliorari non deteriorari potest (b).	
De minimis non curat lex, 105, 107, 124, 266		Ejus nulla culpa est cui parere necesse sit	9, n.
De non apparentibus, et non existentibus, eadem est ratio	121	Eodem modo quo quid constituitur, eodem modo dissolvitur—destruitur. (6 Rep. 53).	
Derivativa potestas non potest esse major primitivâ. (W. 26).		Ex antecedentibus et consequentibus fit optima interpretatio	442, 452
Deus solus hæredem facere potest, non homo	388	Exceptio probat regulam. (11 Rep. 41) (c).	
Dies dominicus non est juridicus	18	Excusat aut extenuat delictum in capitalibus quod non operatur idem in civilibus	238
Discretio est discernere per legem quod sit justum	60, n.	Ex delicto non ex supplicio emergit infamia (d).	
Divinatio, non interpretatio est, quæ omninò recedit à literâ. (Bac. Max. reg. 3).		Ex dolo malo non oritur actio	220, 571
Dolo malo pactum se non servaturum	573	Executio juris non habet injuriam	95
Dolus versatur in generalibus	216	Ex facto jus oritur	77
Dolus circuitu non purgatur	170	Ex maleficio non oritur contractus	576
Dominium non potest esse in pendentibus (a). (H. 39).		Ex multitudine signorum colligitur identitas vera	497
Domus sua cuique est tutissimum refugium	321	Ex nudâ submissione non oritur actio. (G. 143).	
Donari videtur, quod nullo jure cogente conceditur. (D. 50. 17. 82.)		Ex nudo pacto non oritur actio	583, 590, 659
Dona clandestina sunt semper suspiciosa	217	Ex pacto illicito non oritur actio	581
Donatio non præsumitur. (Jenk. Cent. 109).		Expedit reipublicæ ne suâ re, quæ male utatur	274
Donatio perficitur possessione accipientis. (Jenk. Cent. 109).		Expressa nocent, non expressa non nocent. (D. 50. 17. 195).	
Duo non possunt in solido unam rem possidere	351, n.	Expressio eorum quæ tacitè insunt nihil operatur	518, 591
•			
EADEM mens præsumitur regis quæ est juris, et quæ esse debet, præsertim in dubiis	41		

(a) Vid. pp. 374 et seq., 394.

(b) Argument, *Attorney-General v. Cholmley*, 2 Eden, 313.

(c) "Every exception that can be accounted for is so much a confirmation of the rule, that it has become a maxim, *exceptio probat regulam*," per Lord Kenyon, C. J., 3 T. R. 722. See also, *Id.* 38;

4 T. R. 793; 1 East, 647, n.

(d) See 1 Phill. Ev., 9th ed., 18; 1 Stark. Ev., 3rd ed., 94 et seq.; Wood, Civ. Law, 4th ed., 338. By stat. 6 & 7 Vict. c. 85, s. 1, no person shall be excluded from giving evidence by incapacity from crime.

	Page		Page
Expressio unius est exclusio alterius	505,	Frustrà legis auxilium quærit qui in	
521		legem committit	209, 221
Expressum facit cessare tacitum	505, 518	Frustrà petis quod statim alteri reddere	
Extra territorium jus dicenti impune		cogeris. (Jenk. Cent. 256).	
non paretur	77	Frustrà probatur quod probatum non	
Ex turpi causâ non oritur actio	573	relevat. (H. 50).	
 		Furiosi nulla voluntas est	231
FACTUM à iudice, quod ad officium ejus		Furiosus absentis loco est. (D. 50. 17.	
non pertinet ratum non est. (D. 50.		124, § 1).	
17. 170) (a).		Furiosus solo furore punitur	11
Falsa demonstratio non nocet	490, 500	Furtum non est ubi initium habet de-	
Falsâ demonstratione legatum non pe-		tectionis per dominum rei. (3 Inst.	
rimi	500	107). •	
Falsus in uno falsus in omnibus (b).		GENERALE, nihil certi implicat. (W.	
Favorabiliores rei potius, quam actores		164).	
habentur	562	Generalia specialibus non derogant.	
Fictio legis iniquè operatur alicui dam-		(Jenk. Cent. 120).	
num vel injuriam	92	Generalia verba sunt generaliter intelli-	
Filiatio non potest probari. (Co. Litt.		genda	502
126. a.)		Generalibus specialia derogant. (H. 51).	
Fortior est custodia legis quam hominis.		Generalis clausula non porrigitur ad ea	
(2 Rol. Rep. 325).		quæ antea specialiter sunt compre-	
Fortior et potentior est dispositio legis		hensa. (8 Rep. 154).	
quam hominis	545	Generalis regula generaliter est intelli-	
Fractionem diei non recipit lex (L.		genda. (6 Rep. 65).	
572) (c).		HABEMUS optimum testem confiten-	
Frater fratri uterino non succedet in		tem reum (d).	
hæreditate paternâ	403	Hæredi magis parcendum est. (D. 31.	
Fraus est celare fraudem. (1 Vern.		1. 47).	
240).		Hæreditas nihil aliud est, quam succes-	
Fraus est odiosa et non præsumenda.		sio in universum jus, quod defunctus	
(Cro. Car. 550).		habuerit. (D. 50. 17. 62).	
Frequentia actûs multum operatur. (4		Hæreditas nunquam ascendit	400
Rep. 78). (W. 192).		Hæres est aut jure proprietatis aut jure	
Frustrâ fit per plura, quod fieri potest		representationis. (3 Rep. 40).	
per pauciora. (Jenk. Cent. 68). (W.			
177). (G. 171).			

(a) See p. 69.

(b) This maxim may properly be applied in those cases only where a witness speaks to a fact with reference to which he cannot be presumed liable to mistake; see per Story, J., *The Santissima Trinidad*, 7 Wheaton, R. (U. S.) 338, 339.

(c) The law will not in general notice the fraction of a day, but it will do so if requisite for the ends of justice; post, pp. 106, 266.

(d) In the various treatises upon the law of evi-

dence will be found remarks as to the weight which should be attached to the confession of a party. Respecting the above maxim Lord Stowell has observed, that, "What is taken *pro confesso* is taken as indubitable truth. The plea of guilty by the party accused shuts out all further inquiry. *Habemus confitentem reum* is demonstration, unless indirect motives can be assigned to it." *Mortimer v. Mortimer*, 2 Hagg. 315.

	<i>Page</i>		<i>Page</i>
Hæres est nomen juris, filius est nomen naturæ (a). (Bac. M. reg. 11).		In disjunctivis, sufficit alteram partem esse veram	455.
Hæres legitimus est quem nuptiæ demonstrant	388	In eo, quod plus sit, semper inest et minus. (D. 50. 17. 110).	
IDEM est non esse et non apparere	123	In favorem vitæ libertatis et innocentiae omnia præsumuntur. (L. 125).	
Id, quod nostrum est, sine facto nostro ad alium transferri non potest (b). (D. 50. 17. 11).		In fictione juris semper æquitas existit	90
Id possumus quod de jure possumus. (G. 183).		In judicio non creditur nisi juratis. (Cro. Car. 64).	
Ignorantia eorum quæ quis scire tenetur non excusat	201	In jure, non remota causa, sed proxima spectatur	165
Ignorantia facti excusat; ignorantia juris non excusat	190	Injuria non præsumitur. (Co. Litt. 232. b.)	
Imperitia culpæ adnumeratur. (D. 50. 17. 132).		In majore summâ continetur minor. (5 Rep. 115).	
Impossibile nulla obligatio est	18	In malificiis voluntas spectatur non exitus	239
Impotentia excusat legem	182, 188	In odium spoliatoris omnia præsumuntur	726
In æquali jure melior est conditio possidentis	561	In omnibus pœnalibus judiciis et etati et imprudentiæ succurritur	231
In ambigua voce legis ea potius accipienda est significatio quæ vitio caret, præsertim cum etiam voluntas legis ex hoc colligi possit	442	In omnibus quidem, maxime tamen in jure æquitas spectanda sit. (D. 50. 17. 90).	
In ambiguis orationibus maxime sententia spectanda est ejus, qui eas protulisset	436	In pœnalibus causis benignius interpretandum est. (D. 50. 17. 155, § 1).	
In Angliâ non est interregnum	39	In pari causâ possessor potior haberi debet	562
In casu extreme necessitatis omnia sunt communia	2, n.	In pari delicto potior est conditio defendentis	572
Incaute factum pro non facto habetur. (D. 28. 4. 1).		In pari delicto potior est conditio possidentis	567
Incerta pro nullis habentur. (G. 191).		In stipulationibus cum quæritur quid actum sit verba contra stipulatorem interpretanda sunt	461
Incivile est, nisi totâ sententiâ inspectâ de aliquâ parte judicare. (G. 194).		Intentio cœca mala. (2 Bulstr: 179).	
In consimili casu, consimile debet esse remedium. (G. 195.)		Intentio inservire debet legibus non leges intentioni. (Co. Litt. 314. b.)	
In contractis tacitè insunt quæ sunt moris et consuetudinis	667	Interest reipublicæ ne maleficia remaneant impunita. (Jenk. Cent. 31). (W. 140).	
In conventionibus contrahentium voluntas potius quam verba spectari placuit	422	Interest reipublicæ ut sit finis litium	244, 254
In criminalibus sufficit generalis malitia intentionis cum facto paris gradûs	238	Interest reipublicæ suprema hominum testamenta rata haberi. (Co. Litt. 236. b.)	
Index animi sermo	480